
r * ", EVROPSKÁ UNIE

* " Evropský fond pro regionálni rozvoj
* * , Integrovaný regionální operační program
* * *

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. 1
ke Smlouvě o dílo

číslo smlouvy o dílo objednatele: S -16565/DOP/2016

číslo smlouvy o dílo zhotovitele: SDI/841/COCL/0015/16

,,11/268 Dolní Rokytá - Ševčin, opěrná zed"'

Smluvní strany

Objednatel

Středočeský kraj

se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5

zastoupený: RNDr. Martinem Macháčkem, CSc., radním pro oblast investic, majetku

a veřejných zakázek
IČO: 70891095, DIČ: CZ70891095

Bankovní spojení: PPF banka, a.s., číslo účtu: 4440009090/6000

dále jen ,,objednatel"

Zhotovitel

STRABAG a.s.

se sídlem Na Bělidle 198/21, Praha 5, 150 00

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 7634

jednajícI:

- zmocněnci
IČO: 60838744 DIČ CZ60838744

Bankovní spojeni: Česká spořitelna a.s. číslo účtu

dále jen ,,zhotovitel"

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen ,,smluvní strany", případně ,,smluvní strana",

je-li odkazováno na kterékoliv z nich)

uzavÍrajÍ podle příslušných ustanoveni občanského zákoníku

tuto smlouvu o dílo:

Stránka l z 4



* * *
Br *

l " "
' * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Článek l.

Předmět dodatku

1. Tímto dodatkem se mění Smlouva o dílo ze dne 16.11.2016, č. smlouvy o dílo
Objednatele: S -16565/DOP/2016, č. smlouvy o dílo Zhotovitele: SDI/841/COCL/0015/16

(dále jen ,,smlouva"), následovně:

a) Článek II. Doba zhotovení díla, odstavec 2.1 se doplňuje tímto novým zněním:

,,Doba výstavby se oproti sjednané smluvní době prodlužuje o 3 týdny. Do doby

prodlouženi realizace stavby se nezapočítává doba, kdy jsou na stavbě přerušeny

práce."

b) Článek Ill. Cena za dílo, odstavec 3.1 a 3.2 se nahrazuje nás|edujÍcÍm textem:

Zhotovitel se zavazuje k provedení a dokončení Stavby a odstraněni veškerých vad za

nás|edujÍcÍ celkovou nabídkovou cenu stavby:

Původní cena díla:
cena bez DPH
DPH
cena včetně DPH

10.748.301,26 Kč
2.257.143,26 Kč

13.005.444,52 Kč

Nová cena díla:
Nabídková cena bez DPH
DPH
Celková nabídková cena včetně DPH

13 956 648,36 Kč
2.930.896,20 Kč

16.887.544,56 Kč

Oceněný výkaz výměr, který byl Zhotovitelem zpracován a Objednatelem odsouhlasen

v rámci Smlouvy o dílo, se nahrazuje aktualizovaným soupisem prací s výkazem výměr,

který je přIlohou č. 3,4 a 5 tohoto Dodatku.

2. K prodbuženi doby výstavby a navýšení ceny díla dochází z důvodu nutnosti změny

technologie hlubinného založení stavby v návaznosti na výsledky ověřujícího

geologického průzkumu pomocí kopaných sond, které prokázaly vlastnosti zeminy

v rozporu se zadávací dokumentací. Tyto okolnosti nemohla předvídat ani ovlivnit žádná

ze smluvních stran. Práce musí být prováděny v souladu s platnými normami a TKP

staveb pozemních komunikací a zároveň musí být dodržena pravidla BOZP při realizaci

zemních prací. Nově bude provedeno osazení nového zábradelniho svodidla pouze na

Stránka 2 z 4



* * *

* *

* *
* * Br

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionální operační program

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

nově zřizovanou zed' tj. v délce 111,6 m. Délka svodidla uvažovaná v zadávací

dokumentaci (PDPS) byla 167m, dojde ke zkrácení o 55,3m. Důvodem je významné

oslabení kotevní výztuže v koruně stávající zdi, které bylo zjištěno při provedeni

průzkumných prací před zahájením stavby a změnou platné legislativy, která proběhla

v období 04/2016 a 06/2016. Zadávací dokumentace (PDPS) byla odevzdaná 05/2015.

Dále zhotovitel z důvodu zjištěných skutečnosti zastavil 7.4.2017 stavební práce.

Z tohoto důvodu se prodloužI doba na dopravně inženýrská opatřeni včetně nájmu

dopravních značek a zařízení staveniště.

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněny.

Článek íl.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma

smluvními stranami.

2. Zdůvodněni posunuti terminu dokončení díla je uvedeno ve Formuláři pro ohlášenI změn

stavby ze dne 11.4.2017 - příloha č. 1 tohoto dodatku.

3. Zdůvodnění změny ceny díla je uvedeno ve Formuláři pro ohlášení změn stavby ze dne

10.4.2017 - příloha č. 2 tohoto dodatku.

4. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě je vyhotoven v 5 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3

stejnopisy a zhotovitel 2 stejnopisy.

5. Smluvní strany prohlašuji, že si dodatek ke smlouvě o dílo přečetly, s obsahem souhlasí a

na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. Uzavřeni tohoto

dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje č. 025-24/2017/RK ze

dne 22.6.2017.

6. NedIlnou součást tohoto dodatku tvoří nás|edujÍcÍ přílohy:

Příloha č. l: ZBV č. 1 SO 101- Rekonstrukce vozovky, doklady, ohlášeni změny stavby

Příloha č. 2: ZBV č. 2 SO 191 - Dopravně inženýrská opatření, doklady, vyjádření,

ohlášení změny stavby

Stránka 3 z 4



* * *
* *

* *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 3: ZBV č. 3 SO 250 - Opěrná zed", doklady vyjádření, ohlášeni změny stavby

V Praze dne .Eŕ: Z.... 2017
V Praze dn, "zr 7 - 2017

Zhotovitel Objednatel

strabag a.s. středočeský kraj

Ing. Karel Frankota a Ing. Irena Sedmíková

zmocněnci

-13 -

RNDr. Martin Macháček, CSC.

radní pro oblast investic, majetku a

veřejných zakázek

STRABAG
STRABAG 0,0,
od4l6čmý úvod Präha

(f98j

Stránka 4 z 4

rza STRABAG as.
PŘEZKOUMAL ié//
Rosenthalerová Vladimír


